
 

 

Detekce podvodů 
Problematika detekce podvodů (Fraud Detection = FD) je oblast, která se řeší 
v mnoha organizacích – od pojišťoven, bank, úvěrových společností až po složky 
státní správy. 
Fraud Detection systémy slouží pro komplexní podporu při řešení těchto situací. 

Co zajišťují 
• prvotní identifikaci podvodného jednání 
• poskytují systémovou podporu při jejich řešení. 

Co implementace Fraud Detection systémů zahrnují 
• integraci dat a jejich statistickou analýzu 
• scoring 
• generování alertů 
• následné zpracování detekovaných případů. 

Při detekci fraudu se uplatňují exaktní pravidla, stejně jako pokročilé metody 
statistické analýzy dat a dataminingu. V poslední době se v těchto systémech stále 
více uplatňují samoučící mechanismy, text mining a nástroje na analýzu sociálních 
vazeb. 
Jakkoliv v pozadí těchto systémů jsou nástroje statistiky a dataminingu, uživatelské 
rozhraní je velmi intuitivní. Je přizpůsobeno tomu, aby maximum podstatných 
informací pro vyšetření fraudu bylo k dispozici na první pohled. 
 

 

https://sophias.cz/cz/sluzby_a_reseni/ra/analyzy.php
https://sophias.cz/cz/sluzby_a_reseni/ra/analyzy.php
https://sophias.cz/cz/sluzby_a_reseni/dwh/data_mining.php


 

 

 

 

Jaké jsou nejčastější přínosy implementace Fraud Detection systémů 
• Zvýšení úspěšnosti detekce fraudu/podvodu 
• Zrychlení likvidace PU díky konzistentním informacím na jednom místě 
• Kultivace pojistného kmene 
• Ekonomický přínos 

V roce 2016 získala Sophia Solutions akreditaci pro implementaci SAS Fraud 
Framework. V současné době je naše společnost jediným SAS partnerem na českém 

trhu, který je držitelem této akreditace. 
Chcete se o této problematice dozvědět více? Kontaktujte nás 
 


	Detekce podvodů
	Co zajišťují
	Co implementace Fraud Detection systémů zahrnují
	Jaké jsou nejčastější přínosy implementace Fraud Detection systémů


